
1 

 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 17 066, sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. B 1241,  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 19-2372930267/0100 
zastoupený Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 
na straně objednatele 

a 

Bohemia Müller s.r.o., IČO 25015265, sídlem Loupnická 139, Janov, 435 42 Litvínov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis. zn. C 11885 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 3781842/0800 
zastoupená Ing. Václavem Langheinrichem, jednatelem  
na straně zhotovitele 

uzavírají  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

Číslo objednatele: 614/VV/2021    Číslo zhotovitele: SM210087 

I.  

Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany uzavřely dne 29. července 2021 smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 uzavřeného 

dne 23. srpna 2021, jejímž předmětem je výstavba dvou měníren včetně napájecích tras (dále jen 

„smlouva“). 

2) Pro plnění díla je mimo jiné nezbytné, aby objednatel zajistil plnění třetí strany. Konkrétně 

objednatel musí zajistit dovedení přípojek elektrické energie k distribuční soustavě provozovatelem 

distribuční soustavy – společností ČEZ distribuce a.s.  

3) Objednateli se nepodařilo zajistit výše zmíněné plnění třetí strany v termínu potřebném pro 

provedení díla ve sjednané lhůtě, a to z důvodu zdlouhavého majetkoprávního projednávání 

provedení přípojek mezi distributorem elektrické energie (společností ČEZ distribuce a.s.) a 

vlastníky dotčených pozemků (Českou republikou – Správou železnic, Českou republikou – 

Ředitelstvím silnic a dálnic a statutárním městem Pardubice). Zhotovitel přitom upozornil 

objednatele, že předmět díla – technologie měníren a zemní napájecí kabely – mohou v zimním 

období bez připojení k elektrickému napětí degradovat. Provádění díla v zimním období bez 

možnosti připojení technologie k distribuční soustavě je tak nevhodné a může mít negativní vliv na 

jakost předmětu díla. 

4) Smluvní strany ze shora uvedených důvodů závazek ze shora označené smlouvy mění tímto 

dodatkem způsobem uvedeným v následujících ustanoveních. 

II.  

Doplnění ujednání o součinnosti 

1) Objednatel je povinen zajistit, aby bylo možné měnírny, které jsou předmětem díla, připojit v místě 

jejich realizace k distribuční soustavě elektrické energie v napěťové hladině 35 kV a 0,4 kV. Přípojka 

v napěťové hladině 35 kV musí být do místa realizace měnírny přivedena, zapojena a zprovozněna 

nejpozději čtyři týdny před koncem lhůty k provedení díla. Přípojka v napěťové hladině 0,4 kV musí 



2 

 

být do místa realizace měnírny přivedena, zapojena a zprovozněna nejpozději dva týdny před 

koncem lhůty k provedení díla. 

2) Pokud nebude součinnost v podobě přivedení, zapojení a zprovoznění přípojek elektrické energie 

poskytnuta včas, prodlužuje se lhůta k provedení díla tak, že skončí čtyři týdny po přivedení, 

zapojení a zprovoznění přípojek elektrické energie, ne však dříve než šest týdnu po oznámení 

nového termínu připojení, zapojení a zprovoznění přípojek.  

3) Pokud objednatel v případě nedodržení termínu pro přivedení, zapojení a zprovoznění přípojek 

elektrické energie neoznámí zhotoviteli nedodržení termínu přivedení, zapojení a zprovoznění 

přípojek alespoň dva týdny před koncem lhůty pro přivedení přípojek, je objednatel povinen 

zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den, o který nedodrží lhůtu pro 

oznámení o nesplnění termínu pro přivedení přípojek, a to pro každou měnírnu, jež je předmětem 

díla, zvlášť. 

III.  

Změna termínu plnění 

1) Termín provedení díla, sjednaný článkem VII, odst. 1 smlouvy, se nově sjednává pro obě části díla 

do 31. května 2022. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že v důsledku porušení povinnosti objednatele poskytnout 

nezbytnou součinnost v souladu s původně sjednanými termíny plnění mohla zhotoviteli vzniknout 

škoda, kterou může být povinen nahradit (nezprostí-li se náhrady) objednatel. Smluvní strany dále 

prohlašují, že dohodou o změně termínu plnění, která je předmětem tohoto dodatku, není 

případný nárok na náhradu škody vyplývající z porušení povinností objednatele ze smlouvy před 

uzavřením tohoto dodatku nikterak dotčen.  

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tímto dodatkem je měněna smlouva, která podléhá povinnému 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. 

2) Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Elektronický dokument označený podpisy 

zástupců obou smluvních stran, je originálem dodatku.  

3) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a vážné vůle, což potvrzují 

svými podpisy. 

 

 

 

……………………………………………………………   ………………………………………………………………… 
Dopravní podnik města Pardubic a.s.   Bohemia Müller s.r.o.  
       Ing. Václav Langheinrich, jednatel  


